

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE ARRETES AU 30 SEPTEMBRE 2021**  
**SPDIT-SICAF**

REVENUS	Solde en DT				
	3ème Trim 21	3ème Trim 20	30/09/2021	30/09/2020	31/12/2020
<b>Dividendes</b>	<b>10 486</b>	<b>7 579</b>	<b>17 165 646</b>	<b>14 821 298</b>	<b>14 805 872</b>
Dividendes des participations non cotées	24	7 579	14 510 926	14 360 705	14 360 705
Dividendes des placements cotés	10 462		2 654 720	445 167	445 167
<b>Plus values de cessions</b>	<b>453 981</b>	<b>3</b>	<b>697 071</b>	<b>4 719</b>	<b>7 551</b>
Plus values sur cession des autres placements non-cotés (1)	441 189		678 627		
Plus values sur cession des actions SICAV	6 539	3	12 191	4 719	5 771
Plus values sur cession des placements cotés	6 253		6 253	0	1 780
<b>Revenus de placements (1)(2)</b>	<b>323 707</b>	<b>928 953</b>	<b>1 584 943</b>	<b>3 247 912</b>	<b>4 051 606</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>3 532</b>	<b>6 181</b>	<b>102 462</b>	<b>113 546</b>	<b>115 525</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>48 074</b>	<b>789</b>	<b>57 616</b>	<b>391 873</b>	<b>702 110</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	48 074	789	57 616	391 873	578 523
Reprise des provisions sur titres de participations					123 587
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>14 793</b>	<b>24 591</b>	<b>45 981</b>	<b>39 807</b>	<b>56 804</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>928</b>	<b>-23</b>	<b>7 008</b>	<b>-23</b>	<b>100 000</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>196 435</b>	<b>-117 617</b>	<b>761 436</b>	<b>570 646</b>	<b>739 283</b>
Dépréciation de titres cotés (3)	196 435	-117 617	761 436	570 646	739 283
Dépréciation de titres de participations					
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18 846 650</b>	<b>19 876 550</b>	<b>18 946 650</b>
Participations Groupe	-	-	13 853 456	13 853 456	13 853 456
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 000	3 041 000	2 941 000
Emprunts obligataires	-	-	2 000 000	2 920 000	2 100 000
Autres participations	-	-	52 195	62 095	52 195
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>61 821 814</b>	<b>61 246 398</b>	<b>60 542 958</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		<b>2 500 000</b>	<b>2 500 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100 000</b>	<b>43</b>	<b>929 943</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>26 299</b>	<b>362 705</b>	<b>266 922</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 392 331</b>	<b>73 106 094</b>	<b>73 543 866</b>

**Faits saillants:**

(1) Cette variation provient du changement des produits de placement,

(2) La baisse des revenus de placement fait suite à la réduction de la marge d'intérêt imposée par la Banque centrale de Tunisie.

(3) L'augmentation des dotations provient de la baisse du cours de certaines actions composant notre portefeuille coté.

**Commentaire:**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2020 ont été approuvés par l'AGO tenue le 8 avril 2021.